
 

 
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado de Minas Gerais 

PORTARIA nº 319 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025. 

“Nomeia membros do Conselho Municipal 

do Esporte e Juventude” 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL 

DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das atribuições de seu cargo, em 

conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

Considerando a necessidade de garantir a lisura, transparência e regularidade 

do processo eleitoral para escolha de diretores das escolas municipais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear representantes para a composição do Conselho Municipal de 

Esporte e Juventude (CMEJ): 

 

I – Representantes do Poder Executivo:     

Titular: Gabriel Marotta Magalhães    

Titular: MARCELO LANA GOULART     

Suplente: José Júnior Teixeira  

Suplente: JOSÉ ATAUL COELHO  

 

II – Representantes de Equipes Esportivas Municipais:     

Titular: VANTUIR CABRAL DE MAGALHÃES     

Titular: GALDINO LUCINDO RODRIGUES     

Suplente: SAMUEL ABRAÃO PIRES 

Suplente: Higor Moreira Heleno 

  

III – Representantes de Profissionais da Área Esportiva (professores de 

educação física)    

Titular: CLEBER VIEIRA RODRIGUES 

Suplente: Lucas Augusto de Souza 



 

 
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado de Minas Gerais 

 

IV – Representantes do Clube Esportivo Dorense Esporte Clube:     

Titular: MARCIO GREICK DA SILVA  

Suplente: Edison Rodrigues Moreira 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos a 20 de outubro de 2025.  

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

 

Dores do Turvo, 19 de novembro de 2025.  

 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 


